### §. XXXIII. *Vena jugularis externa.*

• Etsi aliqua in ramis hujus venæ varietas est, præcipuis tamen in propaginibus hæc, quam enarrabo, fabrica constanter satis mihi occurrit. Ex subclavia prodit, ut quidem scribi solet, aliquanto quam jugularis interna exteriori loco, una radice, aut duabus, quæ post breve ab origine iter coalescunt. Minor (*b*) constantissime, quam interna jugularis mihi visa est. Adscendit subcutanea, edito non raro ramo scapulari (*c*), & cervicali, per universum collum, nullis præter cutaneum rete (*d*) memorabilibus editis ramis. Sub aure recipit notabile illud a jugulari externa incrementum, quod diximus (*e*), aliaque non raro, cum ramo profundo venæ jugularis internæ anastomosi convenit; porroque trunco suo, tecta quidem parotidis parte, iterumque super ductum stenonianum emergens, temporalis est, lateque per tempora, sinciput, & verticem subcutanea regnat (*g*). Est ubi venam labialem, est ubi pharyngeam sive maxillarem internam, aut lingualem, aut utramque & angularem edit, rarum tamen (*b*).

X 2

Alter

(*y*) Fascic. III. l. c. H. FALLOP. p. 174.

(*z*) In nostris & apud EUSTACHIUM l. c. WINSLOW n. 98. GAUTIER *anat. de la tete* tab. 4.

(*a*) 'Aereus vocat PHILISTION apud RUFUM *appell.* T. I. p. 41. 42.

(*a\**) EUSTACH. l. c. GAUTIER *de la tete* T. 2.

(*b*) FALLOP. p. 121. b. Male majorem VESALIUS fecit *exam. Fallop.* p. 87 tum sequaces viri, SYLVIVS *Isagog.* p. 34. aliique. Ovi & cani majorem reperi, & in iis animalibus cephalica ab eo trunco prodit.

(*c*) FALLOP. p. 122. EUSTACH. T. 25. WINSLOW n. 91.

(*d*) EUSTACH. T. 27. f. 6. conf. WINSLOW n. 96.

(*e*) p. 162. WINSLOW n. 96.

(*g*) EUSTACH. tab. 22. GAUTIER *anat. de la tete* T. 2. WINSLOW n. 98. 99. 100.

(*b*) Ejusmodi est descriptio J. *Benigni* WINSLOW.

Alter exterior trunculus alias ex interna ortus, aut communi certe ex utraque jugulari radice natus (*i*), aut ex vertebrali (*k*), retro aurem, per universam cellulofam capillatæ cuti subjctam partem, ramosus & reticulatus dividitur (*l*), occipitalis nomine: præter insignem ramum, quem in foramen mastoideum (*m*), perque id foramen in sinum transversum inmittit (*n*), qui tamen alias ad vertebralem potius v. n. n. pertinet (*o*). Is ramus frequenter omnino reperitur, in senibus tamen in altero latere, aut in utroque, aut arctior fit, aut omnino quasi ab incremento ossis interceptus occallefcit (*p*). Duos (*q*) alii habent truncos, quorum alter in magnum bulbum venosum patet, in sinum petrosum superiorem alter (*q\**).